归属于挂牌公司股东的净资产 226,699,668.32 132,309,855.55 71.34%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.85 1.97 44.82%

资产负债率%（母公司） 7.38% 12.42% -

资产负债率%（合并） 14.20% 20.32% -

流动比率 5.47 3.18 -

利息保障倍数 29.19 37.39 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 24,787,173.55 33,530,965.95 -26.08%

应收账款周转率 4.10 5.17 -

存货周转率 1.57 1.77 -

   公告编号：2019-005

11

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 59.11% 20.87% -

营业收入增长率% -9.52% 35.96% -

净利润增长率% -20.46% 34.69% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 79,480,000 67,180,000 18.31%

计入权益的优先股数量

计入负债的优先股数量

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 -29,927.17

计入当期损益的政府补助（与公司业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
30,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -71,392.17

非经常性损益合计 -71,319.34

所得税影响数 -13,910.87

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 -57,408.47

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账款  35,457,508.55  25,885,984.16

应收票据 1,281,480.00  1,367,900.00

   公告编号：2019-005

12

应收账款 34,176,028.55  24,518,084.16

其他应收款 30,977.73 30,977.73 263,289.88 263,289.88

固定资产 42,146,366.38 42,146,366.38 39,296,751.43 39,296,751.43

在建工程 6,767,573.84 6,767,573.84 3,283,579.58 3,283,579.58

应付票据及应付账款  16,940,827.76  15,807,005.71

应付账款 16,940,827.76  15,807,005.71

其他应付款  113,833.08  363,177.72

应付利息 23,799.58  26,693.33

其他应付款 90,033.50  336,484.39

管理费用 25,459,796.56 11,820,695.57 19,120,501.97 10,584,581.22

研发费用  13,639,100.99  8,535,920.75

   公告编号：2019-005

13

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司主营高性能石英玻璃材料及制品的研发、生产及销售，是集自主研发、专业制造、品牌运营于

一体的石英制品领域的专业企业。公司及其控股、全资子公司目前共拥有 14 项专利及多项非专利技术。

石英玻璃材料凭借优良的物理及化学性能，被作为生产耗材广泛应用于半导体、光通信、电光源、光伏、

环保等各个领域，也是航空航天、国防科技等领域重要的不可或缺的基础材料。公司主要通过销售石英

玻璃材料及制品获取利润，推行高品质、低成本的发展战略，注重产品研发和品质保证。公司严格控制